
Администрация муниципального района 
«Сухиничский район» 

Калужская область 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от Ж Р Ы М , ' № М 

О внесении изменений в Постановление 
администраций муниципального района 
«Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в муниципальном районе 
«Сухиничский район» на 2020-2025 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в 
Российской Ф е д е р а ц и и ' 1 ^ Ш основании' Постановления администрации муниципального 
района "Сухиничский район" от 29.08.2013 N 1290 «Об утверждении порядка принятия 
решения о разработке муниципальных: программ муниципального района «Сухиничский 
район», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», в 
соответствии с Уставом муниципального района ''Сухиничский район'' и в целях 
обеспечения доступности качественного общего образования и дополнительного 
образования в соответствии с меняющимися запросами населения и 
перспективными задачами развития отрасли образования- Сухиничского района 
администрация муниципального района «Сухиничский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение к Постановлению администрации 
муниципального• -района «Сухиничский район» "от 18.10.2019-. №835 «Об 
утверждении муниципальной, программы «Развитие образования в 
муниципальном районе «Сухиничский-район» на 2020-2025 годы» (приложение). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его ' официального 
обнародования. • 

3. Контроль за исполнением настоящего Пос^анщления возложить на-заместителя 
главы администрации МР <<Сухиничс:^^|Йи1©т^ЁЩ.Пастарнакову. 

Глава администрации 
МР «Сухиничский район» ^ лесников 



Приложение к Постановлению 
администрации муниципального 

района «Сухиничский район» 
от № 

1. Внести следующие изменения в Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района «Сухиничский район» от 18,10.2019 №835 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования' в муниципальном районе 
«Сухиничский район» на 2020-2025 годы»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 
районе' «Сухшичский район» на 2020-2025 годы» пункт 10 «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой реакции: 

10, Объемы и 
ИСТОЧНИКЕ 
финансирования: 
муниципальной • 
программы 

Наимен* 
ование 

показате 
ля 

Всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам 10, Объемы и 
ИСТОЧНИКЕ 
финансирования: 
муниципальной • 
программы 

Наимен* 
ование 

показате 
ля 

Всего 
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

10, Объемы и 
ИСТОЧНИКЕ 
финансирования: 
муниципальной • 
программы 

ВСЕГО 4 730 605,3 492 403,8 1 712 563,1 594 092,7 589 423,5 647 912,5 694 209,7 

10, Объемы и 
ИСТОЧНИКЕ 
финансирования: 
муниципальной • 
программы 

Мушци 
пальный 
бюджет <*> 

1 675 437*9 213 845,1 296 660,9 299 948,9 267165,9 293 429,1 304 388,0 

10, Объемы и 
ИСТОЧНИКЕ 
финансирования: 
муниципальной • 
программы 

Областн 
ой 
бюджет <**> 

3 055 167,4 278 558,7 1 415 902,2 294 143.8 322 257,6 354 483,4 389 821,7 

10, Объемы и 
ИСТОЧНИКЕ 
финансирования: 
муниципальной • 
программы 

« * > Финансирование программных мероприятий из муниципального бюджета будет 
осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Районной Думы 
муниципального района «Сухиничский район» о бюджете муниципального района- на 
очередной финансовый год и плановый период. 
<**> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет 
осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской области об 
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

12. Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» дополнить- пушсгом 1-9: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
реализаци 

и . 

Участник 
программы 

Источники 
финансировали 

я 

Принадлежность 
мероприятия к 

проекту 
(наименование 

проекта) 
19 Организация бесплатного 

горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в государственных и ' • 
муниципальных 
образовательных организациях 

2020-2025 • Отдел 
образования 

Областной 
бюджет, 

мушщипальнш 
йбюджет 

Нет 



1.3. Внести изменения в пункт 4 .«Создание условии для получения качественного 
образования» раздела 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы», дополнив пунктом 4.3, 4.4, 4.5,4,6,'4.7: 

№ 
п/п 

Наименован 
ие 

основного 
мероприяти 

я 
муниципаль 

ной 
программы 

Найме 
нован 
ие 
главн 
ото 
распо 
рядит 
еля 
средст 
в 
бюдж 
ета 

Источи 
шеи 

финанс 
ирован 

ия 

Объемы финансирования (тыс.руб.^ № 
п/п 

Наименован 
ие 

основного 
мероприяти 

я 
муниципаль 

ной 
программы 

Найме 
нован 
ие 
главн 
ото 
распо 
рядит 
еля 
средст 
в 
бюдж 
ета 

Источи 
шеи 

финанс 
ирован 

ия 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 
год 

2024 
год 

2025. 
год 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 
4. Создание 

условий для 
получение 
качественно 
го 
образования 

Отдел 
образ 
оганя 
я 
админ 
истра 
ЦИЙ 
мунии. 
ипаль 
ного 
район 
а 
«Сухи 
нижск 
ий 
район » 

Итого 1752 877, 
9 

106 127,0 1 287 931, 
9 

126 923,3 75 831,9 83 031,9 73 031,9 4. Создание 
условий для 
получение 
качественно 
го 
образования 

Отдел 
образ 
оганя 
я 
админ 
истра 
ЦИЙ 
мунии. 
ипаль 
ного 
район 
а 
«Сухи 
нижск 
ий 
район » 

Муниц 
ипальн 
ый 
бюдже 
т <*> 

565 993,6 69 834,1 138 431,9 125 831,9 75 831,9 83 031,9 73 031,9 

4. Создание 
условий для 
получение 
качественно 
го 
образования 

Отдел 
образ 
оганя 
я 
админ 
истра 
ЦИЙ 
мунии. 
ипаль 
ного 
район 
а 
«Сухи 
нижск 
ий 
район » 

Облает 
ной 
бюдже 
т<**> 

1 186 884, 
3 

36 292,9 1 149 500, 
0 

1 091,4 - 0 0 0 

4.4 Благоустрой 
ство зданий 
государстве 
нныхи 
муниципаль 
ных 
общеобразо 
вательных 
организаций 
в целях 
соблюдения-
требований 
к воздушно-
тепловому 
режиму, 
водоснабже 
нию и 
канализации 
(МКОУ' 
«Средняя 
школа 
№12» г. 
Сухиничи, 
ул. 
Дзержинско 
го, 11) 

Отдел 
образ 
овани 
я 
админ 
истра 
ции 
муни 
ципал 
ьного 
район 
а 
«Сух 
ИНЙЧС 
КИЙ 
район » 

Итого 30 685,6 30 685,6 0 0 0 0 0 4.4 Благоустрой 
ство зданий 
государстве 
нныхи 
муниципаль 
ных 
общеобразо 
вательных 
организаций 
в целях 
соблюдения-
требований 
к воздушно-
тепловому 
режиму, 
водоснабже 
нию и 
канализации 
(МКОУ' 
«Средняя 
школа 
№12» г. 
Сухиничи, 
ул. 
Дзержинско 
го, 11) 

Отдел 
образ 
овани 
я 
админ 
истра 
ции 
муни 
ципал 
ьного 
район 
а 
«Сух 
ИНЙЧС 
КИЙ 
район » 

Муниц 
ипальн 
ый 
бюдже 

1 534,3 1 534,3 0 0 0 0 0 

4.4 Благоустрой 
ство зданий 
государстве 
нныхи 
муниципаль 
ных 
общеобразо 
вательных 
организаций 
в целях 
соблюдения-
требований 
к воздушно-
тепловому 
режиму, 
водоснабже 
нию и 
канализации 
(МКОУ' 
«Средняя 
школа 
№12» г. 
Сухиничи, 
ул. 
Дзержинско 
го, 11) 

Отдел 
образ 
овани 
я 
админ 
истра 
ции 
муни 
ципал 
ьного 
район 
а 
«Сух 
ИНЙЧС 
КИЙ 
район » 

Облает 
ной 
бюдже 

29 151,3 29 151,3 0 0 0 0 0 

4.5 Капитальны 
й (текущий) 

Отдел 
образ 

Итого 2 500,0 2 500)0 0 0 0 0 0 



•ремонт в 
об.щеобразо 
вательньгх 
учреждения 
х М Р 
«Сухиьшчск 
ий район» 

овани 
я 
админ 
истра 
ции 
муни 
ципал 
ьного 
район 
а 
«Сух 
иничс 
кий 

овани 
я 
админ 
истра 
ции 
муни 
ципал 
ьного 
район 
а 
«Сух 
иничс 
кий 

Муниц 
ипальн 
ый 
бюдже 
т<*> 

125,0 125,0 0 0". 0 0 0 

район » 
Облает 
ной 
бюдже 

2 375,0 2 375,0 0 • 0 0 0 0 

4.6 Ремонтные 
.работы в 

Отдел 
образ 

Итого 1 790,7 1 790,7 0 0 0 0 0 

МКДОУ 
«Детский 
сад 
«Солнышко 
» г. 

овани 
я 
админ 
истра 
'ции 
муни 
ципал 
ьного 
район 
а 
«Сух 
иничс 
кий 
район » 

Муниц 
ипальн 
ый 
бюдже 
т <*> 

90,7 90,7 0 0 0 0 0 

Сухиничи, 
ул. Гоголя, 
31 

овани 
я 
админ 
истра 
'ции 
муни 
ципал 
ьного 
район 
а 
«Сух 
иничс 
кий 
район » 

Облает 
ной 
бюдже 
т 

1 700,0 1 700,0 " 0 0 0 0 . 0 

4.7 Организаци 
я 

Отдел 
образ 

Итого 19 719,5 4 560,0 3 031,9 3 031,9 3 031,9 3 031,9 3 031,9 

бесплатного. 
горячего 
питания 
обучающих 
ся,- ' 

овани 
я 
админ 
истра 
ции 
муни 
ципал 
ьного 
район 
а 
«Сух 
иничс 
кий 
район » 

Муниц 
ипальн 
ый 
бюдже 
т<*> 

16 652,9 1 493,4 3 031,9 3 031,9 3 031,9 3 031,9 3 031,9 

получаю щи 
х начальное 
общее 
образование 
в 
государстве 
нных и 
муниципаль 
ных 
образовате 
льньпс 
организаци 
ях * 

овани 
я 
админ 
истра 
ции 
муни 
ципал 
ьного 
район 
а 
«Сух 
иничс 
кий 
район » 

Облает 
ной 
.бюдже 
х.<**>. 

3 066,6 3 066,6 0 0 0 0 0 

1А В.разделе 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
пункт-«ВСЕГО по программе» изложить Б НОВОЙ редакции: 

ВСЕГО 
по 
программ-

Итого 4 730.605,3 492 403,8 1 712 563Д 594 092,7 589 423,5 647 912,5 694 209,7 ВСЕГО 
по 
программ- Муниципал 1 675 437,9 2.13 845Д 296 660,9 299 948,9 267 165,9 293 429,1 304 388,0 



е ьный 
бюджет <*> 

е 

Областной 
бюджет 

3 055 167,4 278 558,7 1415 902,2 294143,8 322 257,6 354 483,4 389 821,7 


